【林野庁木材産業課】現下の情勢を踏まえたサイバーセキュ

リティ対策の強化について

木材産業関連団体各位

平素より、森林・林業・木材産業行政に御理解・御協力いただきありがとうございます。

昨今においてはサイバー攻撃被害のリスクが高まっており、こうした情勢を踏まえ、今年

３月には、関係府省庁の連盟にて「現下の情勢を踏まえたサイバーセキュリティ対策の強

化について（注意喚起）」等の注意喚起を行ったところです。

こうした厳しい情勢を鑑み、昨日 4/25 日付け内閣サイバーセキュリティセンター（NISC）

ほか関係省庁連名で、「春の大型連休に向けて実施いただきたい対策について（注意喚

起）」が発出・公表されました。

■NISC 春の大型連休に向けて実施いただきたい対策について（注意喚起）

https://www.nisc.go.jp/pdf/press/20220425NISC_press.pdf

春の大型連休においては、連休の間隙を突いたセキュリティインシデント発生の懸念が

高まるとともに、連休明けに電子メールの確認量が増えることで偽装のチェックなどがおろ

そかになるといった感染リスクの高まりが予想されます。

このことから、本注意喚起に記載された内容の対策を講じるよう、改めて御協力をお願

いいたします。

https://www.nisc.go.jp/pdf/press/20220425NISC_press.pdf